

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -
METROPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
59215
1207

NÚMERO DE CUENTA
4035430537
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040354305374

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 8,925,755.01
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 410,100.00
▶ Retiros/Cargos	\$ 771.40
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 781.90
▶ IVA Informativo	\$ 106.40
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 9,335,865.51
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	31
▶ Período del	01/08/2023 al 31/08/2023

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4035430537	0.10%	\$665.00	0.10% Antes de Impuestos	-4.06% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL		
Comisiones Cobradas en el Mes		\$ 665.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido		\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)		\$ 9,080,020.32
Tasa Promedio Nominal		0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes		\$ 781.90
Pago de Interés Nominal en el Año		\$ 5,892.70
IVA Cobrado		\$ 106.40
ISR Retenido en el Mes		\$ 0.00
ISR Retenido en el Año		\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
02	193123973	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,929,005.01
02	193123973	ABONO 0100		\$ 40.00	\$ 8,929,045.01
02	193130655	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,932,295.01
03	202300000	ABONO 0100		\$ 950.00	\$ 8,933,245.01
03	193124906	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,936,495.01
03	223133562	ABONO 0100		\$ 2,000.00	\$ 8,938,495.01
03	223137274	ABONO 0100		\$ 130.00	\$ 8,938,625.01
03	193127545	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,941,875.01
04	193128493	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,945,125.01
04	193126125	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,948,375.01
04	193126125	ABONO 0100		\$ 100.00	\$ 8,948,475.01
04	233139252	ABONO 0100		\$ 2,150.00	\$ 8,950,625.01
07	203131321	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,953,875.01
07	193125960	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,957,125.01
07	193125960	ABONO 0100		\$ 90.00	\$ 8,957,215.01
07	291232858	ABONO 0100		\$ 2,000.00	\$ 8,959,215.01
07	193127834	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,962,465.01
07	193123908	ABONO 0100		\$ 90.00	\$ 8,962,555.01
07	193123908	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,965,805.01
08	202300000	ABONO 0100		\$ 950.00	\$ 8,966,755.01
08	223135377	ABONO 0100		\$ 40.00	\$ 8,966,795.01
08	193127271	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,970,045.01
08	193124666	ABONO 0100		\$ 3,250.00	\$ 8,973,295.01
08	193123882	ABONO 0100		\$ 50.00	\$ 8,973,345.01
08	223135823	ABONO 0100		\$ 200.00	\$ 8,973,545.01

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
09	223135450	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 8,973,595.01
09	202300000	ABONO 0100	03185503	\$ 950.00	\$ 8,974,545.01
09	202300000	ABONO 0100	30965503	\$ 950.00	\$ 8,975,495.01
09	183117415	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 8,978,745.01
09	193125879	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 8,981,995.01
09	223135880	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 8,982,035.01
09	193131026	ABONO 0100	39825503	\$ 3,100.00	\$ 8,985,135.01
09	202300000	ABONO 0100	01195503	\$ 950.00	\$ 8,986,085.01
09	223135658	ABONO 0100	30965503	\$ 300.00	\$ 8,986,385.01
09	223135658	ABONO 0100	30965503	\$ 150.00	\$ 8,986,535.01
09	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 8,987,485.01
09	193130069	ABONO 0307174092	13615503	\$ 40.00	\$ 8,987,525.01
		8484			
10	193129608	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 8,990,775.01
10	193123809	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 8,994,025.01
10	193124963	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 8,996,025.01
10	223133786	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 8,998,025.01
10	163100381	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 8,998,175.01
10	193125721	ABONO 0100	01745503	\$ 1,450.00	\$ 8,999,625.01
10	193130812	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,002,875.01
10	193127545	ABONO 0100	01195503	\$ 90.00	\$ 9,002,965.01
11	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,003,915.01
11	173114224	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,007,165.01
11	193124757	ABONO 0100	01745503	\$ 80.00	\$ 9,007,245.01
11	213133085	ABONO 0200D01042	13615503	\$ 2,000.00	\$ 9,009,245.01
		4295			
11	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,010,195.01
11	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,011,145.01
14	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,012,095.01
14	173108382	ABONO 0100	01265503	\$ 2,500.00	\$ 9,014,595.01
14	173108382	ABONO 0100	01265503	\$ 150.00	\$ 9,014,745.01
14	173108382	ABONO 0100	01265503	\$ 300.00	\$ 9,015,045.01
14	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,015,995.01
14	223135146	ABONO 0100	30965503	\$ 2,000.00	\$ 9,017,995.01
14	233138684	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,020,145.01
14	202300000	ABONO 0100	30965503	\$ 950.00	\$ 9,021,095.01
14	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,022,045.01
14	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,022,995.01
14	202300000	ABONO 0100	01195503	\$ 950.00	\$ 9,023,945.01
14	223135906	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,025,945.01
14	202300000	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 950.00	\$ 9,026,895.01
		3050			
14	01CGO SER RAP JUL 133 PAGOS	16249060	\$ 665.00		\$ 9,026,230.01
14	I.V.A.	08140001	\$ 106.40		\$ 9,026,123.61
15	193126737	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,026,173.61
15	143005239	ABONO 0100	03315503	\$ 450.00	\$ 9,026,623.61
15	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,027,573.61
15	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,028,523.61
15	202300000	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 950.00	\$ 9,029,473.61
		3075			
15	202300000	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 950.00	\$ 9,030,423.61
		3076			
15	193128345	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,033,673.61
15	202300000	ABONO 0100	38185503	\$ 950.00	\$ 9,034,623.61
15	192129419	ABONO 0100	39455503	\$ 1,500.00	\$ 9,036,123.61
15	193129962	ABONO 0200D38181	13615503	\$ 3,250.00	\$ 9,039,373.61
		2853			
15	193129962	ABONO 0200D38181	13615503	\$ 40.00	\$ 9,039,413.61
		2854			
16	193128667	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,042,663.61
16	193128667	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,042,713.61
16	183120161	ABONO 0100	05045503	\$ 3,250.00	\$ 9,045,963.61
16	193130655	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,046,013.61
16	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,046,963.61

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



59216

1207

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
16	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,047,913.61
16	193127271	ABONO 0100	01905503	\$ 50.00	\$ 9,047,963.61
16	233139625	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,050,113.61
16	193131026	ABONO 0100	01745503	\$ 2,050.00	\$ 9,052,163.61
16	193131026	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,052,313.61
16	193127073	ABONO 0100	39825503	\$ 3,250.00	\$ 9,055,563.61
16	193127073	ABONO 0100	39825503	\$ 40.00	\$ 9,055,603.61
17	193123866	ABONO 0100	01205503	\$ 3,250.00	\$ 9,058,853.61
17	193123866	ABONO 0100	01205503	\$ 90.00	\$ 9,058,943.61
17	231138082	ABONO 0200D36931	13615503	\$ 3,250.00	\$ 9,062,193.61
		4673			
17	231138082	ABONO 0200D36931	13615503	\$ 50.00	\$ 9,062,243.61
		4674			
17	231138082	ABONO 0200D36931	13615503	\$ 40.00	\$ 9,062,283.61
		4675			
17	191122993	ABONO 0100	38095503	\$ 150.00	\$ 9,062,433.61
17	191122993	ABONO 0100	38095503	\$ 300.00	\$ 9,062,733.61
17	202300000	ABONO 0100	01885503	\$ 950.00	\$ 9,063,683.61
18	193128725	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,066,933.61
18	193128444	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,066,983.61
18	203131339	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,068,983.61
18	203131339	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,070,983.61
18	193123940	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 9,071,023.61
18	233140136	ABONO 0100	01745503	\$ 5,150.00	\$ 9,076,173.61
18	233140102	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,078,173.61
18	233140102	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,078,323.61
18	223137845	ABONO 0100	01005503	\$ 2,000.00	\$ 9,080,323.61
18	233140110	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,082,473.61
18	173110396	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 9,082,513.61
18	233140276	ABONO 0100	38095503	\$ 2,150.00	\$ 9,084,663.61
18	233140409	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,086,813.61
18	202300000	ABONO 0100	01265503	\$ 950.00	\$ 9,087,763.61
21	223133695	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,089,763.61
21	233140045	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,091,913.61
		3188			
21	233139773	ABONO 0100	36115503	\$ 2,150.00	\$ 9,094,063.61
21	233140052	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,096,213.61
21	202131306	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,098,213.61
21	202300000	ABONO 0100	01265503	\$ 950.00	\$ 9,099,163.61
21	193126240	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,099,313.61
21	193126240	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 9,099,613.61
21	233140235	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,101,763.61
21	233140003	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,103,913.61
21	233140250	ABONO 0100	01045503	\$ 2,150.00	\$ 9,106,063.61
21	153009303	ABONO 0100	01605503	\$ 150.00	\$ 9,106,213.61
21	153009303	ABONO 0100	01605503	\$ 300.00	\$ 9,106,513.61
21	233140607	ABONO 0100	03315503	\$ 2,150.00	\$ 9,108,663.61
21	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,109,613.61
21	233139815	ABONO 0100	01045503	\$ 2,150.00	\$ 9,111,763.61
22	233140128	ABONO 0100	01265503	\$ 2,150.00	\$ 9,113,913.61
22	233140391	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 9,116,063.61
22	233139674	ABONO 0100	02905503	\$ 2,150.00	\$ 9,118,213.61
22	233139864	ABONO 0100	38185503	\$ 1,500.00	\$ 9,119,713.61
22	233139542	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,121,863.61
22	202300000	ABONO 0100	30965503	\$ 950.00	\$ 9,122,813.61
22	233140078	ABONO 0100	08645503	\$ 2,150.00	\$ 9,124,963.61
22	233139971	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,127,113.61
22	233140383	ABONO 0100	01905503	\$ 2,150.00	\$ 9,129,263.61
22	233140292	ABONO 0100	10595503	\$ 5,150.00	\$ 9,134,413.61
22	233139955	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,136,563.61
22	233139609	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,138,713.61
22	233140011	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,140,863.61
22	193130101	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,144,113.61
22	233139963	ABONO 0100	01065503	\$ 2,150.00	\$ 9,146,263.61

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



59216

1207

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
22	233139898	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,148,413.61
22	193124310	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 3,250.00	\$ 9,151,663.61
		3295			
22	193130713	ABONO 0200D01181	13615503	\$ 3,250.00	\$ 9,154,913.61
		9983			
22	201131109	ABONO 0200D01181	13615503	\$ 3,250.00	\$ 9,158,163.61
		9984			
23	233140375	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,160,313.61
23	223137209	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,160,463.61
23	233139765	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,162,613.61
23	202300000	ABONO 0100	36125503	\$ 950.00	\$ 9,163,563.61
23	233139666	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,165,713.61
23	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,166,663.61
23	233139872	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,168,813.61
23	173109984	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,168,963.61
23	173109984	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 9,169,263.61
23	233140268	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,171,413.61
23	233139930	ABONO 0100	04675503	\$ 2,150.00	\$ 9,173,563.61
23	233140094	ABONO 0100	01045503	\$ 2,150.00	\$ 9,175,713.61
23	223134115	ABONO 0100	01045503	\$ 2,000.00	\$ 9,177,713.61
23	233139211	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,179,863.61
24	233139831	ABONO 0100	03645503	\$ 2,150.00	\$ 9,182,013.61
24	193130457	ABONO 0100	38185503	\$ 50.00	\$ 9,182,063.61
24	202300000	ABONO 0100	03185503	\$ 950.00	\$ 9,183,013.61
24	153008941	ABONO 0100	03185503	\$ 2,000.00	\$ 9,185,013.61
24	153008941	ABONO 0100	03185503	\$ 150.00	\$ 9,185,163.61
24	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,186,113.61
24	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,187,063.61
24	233140029	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 9,189,213.61
24	202300000	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 950.00	\$ 9,190,163.61
		3370			
25	233139641	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,192,313.61
25	201131182	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 9,192,613.61
25	201131182	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,192,763.61
25	233140169	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,194,913.61
25	233140813	ABONO 0100	01195503	\$ 2,150.00	\$ 9,197,063.61
25	143002780	ABONO 0100	01225503	\$ 1,800.00	\$ 9,198,863.61
25	143002780	ABONO 0100	01225503	\$ 3,250.00	\$ 9,202,113.61
25	183121060	ABONO 0100	38095503	\$ 3,250.00	\$ 9,205,363.61
25	183121060	ABONO 0100	38095503	\$ 40.00	\$ 9,205,403.61
25	193130671	ABONO 0100	39825503	\$ 3,250.00	\$ 9,208,653.61
25	233139732	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,210,803.61
28	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,211,753.61
28	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,212,703.61
28	233140920	ABONO 0100	01195503	\$ 5,150.00	\$ 9,217,853.61
28	233139302	ABONO 0100	03185503	\$ 2,150.00	\$ 9,220,003.61
28	233139823	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,222,153.61
28	233140284	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,224,303.61
28	193126075	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,227,553.61
28	233140987	ABONO 0100	38185503	\$ 5,150.00	\$ 9,232,703.61
28	213134380	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 9,233,003.61
28	213134380	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,233,153.61
28	233140599	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,235,303.61
28	223137357	ABONO 0100	01835503	\$ 2,000.00	\$ 9,237,303.61
28	213132475	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,239,303.61
28	213134372	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,241,303.61
28	233139716	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,243,453.61
29	173108093	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,243,503.61
29	233140474	ABONO 0100	01225503	\$ 2,150.00	\$ 9,245,653.61
29	233140060	ABONO 0100	04675503	\$ 2,150.00	\$ 9,247,803.61
29	183118025	ABONO 0100	01005503	\$ 40.00	\$ 9,247,843.61
29	213133085	ABONO 0100	01165503	\$ 2,000.00	\$ 9,249,843.61
29	021232673	ABONO 0100	01265503	\$ 300.00	\$ 9,250,143.61
29	021232673	ABONO 0100	01265503	\$ 150.00	\$ 9,250,293.61

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	233140912	ABONO 0100	01045503	\$ 2,150.00	\$ 9,252,443.61
29	233140730	ABONO 0100	01175503	\$ 2,150.00	\$ 9,254,593.61
29	233140482	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,256,743.61
29	233140490	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,258,893.61
		3553			
29	223133992	ABONO 0100	03055503	\$ 2,000.00	\$ 9,260,893.61
29	193129954	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,262,893.61
29	193129954	ABONO 0100	01745503	\$ 100.00	\$ 9,262,993.61
29	233140508	ABONO 0200D01002	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,265,143.61
		3563			
30	223137365	ABONO 0100	01745503	\$ 1,500.00	\$ 9,266,643.61
30	233140961	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,268,793.61
30	213132970	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,270,793.61
30	233139757	ABONO 0100	30965503	\$ 2,150.00	\$ 9,272,943.61
30	233140557	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,275,093.61
30	233140227	ABONO 0200D01042	13615503	\$ 2,150.00	\$ 9,277,243.61
		4984			
30	202300000	ABONO 0100	01745503	\$ 950.00	\$ 9,278,193.61
30	233140748	ABONO 0100	01075503	\$ 2,150.00	\$ 9,280,343.61
30	223135740	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,282,343.61
30	183120070	ABONO 0100	35585503	\$ 3,250.00	\$ 9,285,593.61
30	233140573	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,287,743.61
30	223135062	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,289,743.61
30	233140037	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,291,893.61
30	233140458	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,294,043.61
30	233140896	ABONO 0100	05015503	\$ 5,000.00	\$ 9,299,043.61
30	233140896	ABONO 0100	05015503	\$ 150.00	\$ 9,299,193.61
30	233140763	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,301,343.61
30	213133085	ABONO 0200D01042	13615503	\$ 50.00	\$ 9,301,393.61
		5004			
31	233140649	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,303,543.61
31	193125168	ABONO 0100	01745503	\$ 50.00	\$ 9,303,593.61
31	183122043	ABONO 0100	01745503	\$ 3,250.00	\$ 9,306,843.61
31	183122043	ABONO 0100	01745503	\$ 40.00	\$ 9,306,883.61
31	183117662	ABONO 0100	01745503	\$ 150.00	\$ 9,307,033.61
31	183117662	ABONO 0100	01745503	\$ 300.00	\$ 9,307,333.61
31	233140532	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,309,483.61
31	202300000	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 950.00	\$ 9,310,433.61
		3692			
31	202300000	ABONO 0200D30961	13615503	\$ 950.00	\$ 9,311,383.61
		3693			
31	233140318	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,313,533.61
31	233140979	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,315,683.61
31	233140441	ABONO 0100	01835503	\$ 2,150.00	\$ 9,317,833.61
31	223134982	ABONO 0100	38185503	\$ 2,000.00	\$ 9,319,833.61
31	233140540	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,321,983.61
31	233140771	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,324,133.61
31	223135633	ABONO 0100	01745503	\$ 2,000.00	\$ 9,326,133.61
31	233140516	ABONO 0100	01745503	\$ 2,150.00	\$ 9,328,283.61
31	221134604	ABONO 0100	01745503	\$ 2,500.00	\$ 9,330,783.61
31	233140144	ABONO 0100	01225503	\$ 2,150.00	\$ 9,332,933.61
31	233140623	ABONO 0100	38185503	\$ 2,150.00	\$ 9,335,083.61
31	PAGO DE INTERES NOMINAL		08310004	\$ 781.90	\$ 9,335,865.51

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/08/2023 al 31/08/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

59217

1207

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/08/2023 al 31/08/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
--------------------	-------------------	---------------------	----------------------	------------------	-------------------	----------------	------------------	----------------------

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción
------------	----------	------------	-------	-------------

Promociones

Mensajes Importantes

Cambios Dispositivos de seguridad HSBCnet

Estimado cliente. Te informamos los siguientes cambios que aplicaran a partir de Octubre 2023 :

El concepto de tokens incluidos sufrirá una modificación. El cambio consta en que los tokens incluidos en el paquete o versiones de HSBCnet para acceder a la banca electrónica serán digitales y no físicos.

Los token digitales los podrás descargar a través de HSBCnet móvil. Una de sus principales ventajas es que los códigos generados por medio de Token Móvil tienen validez de sólo 30 segundos después de haberse generado. Además del uso de biométricos en dispositivos compatibles, es posible configurar Alertas sobre cualquier tipo de acción en HSBCnet y serán entregadas en su dispositivo móvil. En caso de requerir tokens físicos, estos tendrán precios de lista de \$320 pesos + IVA.

Este cambio entrara en vigor dentro de los treinta días posteriores a esta notificación

En caso de no estar de acuerdo con los cambios antes mencionados, le pedimos contactar a su Ejecutivo de Cuenta. Con su apoyo, usted podrá resolver cualquier duda que tenga y en su caso tomar la decisión que más convenga a sus intereses en cuanto al servicio que tiene contratado con nosotros, de acuerdo al art. 7 de la Ley de Transparencia y Ordenamiento de los Servicios Financieros: esto dentro los treinta días naturales posteriores al presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal en PDF desde www.sat.gob.mx
2. Envíala por correo a constancias_cfdi@hsbc.com.mx

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

59218

1207

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

59218

1207

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

Subtotal:	Total:				
\$665.00	\$771.40				
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:			
MXN	1	Ingreso			
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$665.00	\$665.00
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	Objeto a impuestos:
\$665.00	IVA	Tasa	0.16%	\$106.40	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	
\$665.00	IVA	Tasa	0.16%	\$106.40	
Total de Impuestos trasladados:					
\$106.40					
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:	
4035430537	5BD06802-C02E-40CE-B15E-0CDE339F25D8	2023-09-01T06:08:18		2023-09-01T06:32:50	
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:	
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004035430537	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio	
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:		Versión:	Exportación:
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500		4.0	No aplica



Sello Digital del Emisor:

SU29ei/Jx4ZwrcntLrzL9DmIHxngP56FG5f1Ca2XolchG4iUDXgM4n+e5+i8odQYTQDzXdxAr3INyAde8tW/QtpUSdcdwFAaWYoTmL7y38kO9mTMRM2glAVy77RfAWQxJH5JPdtU0U4tQSYlaUHeFrXSGOclwelSvzbtubRHcAPWPHV7ZlI14mqDC/TYyhjTys286LIH8JJeJGiebcO4EjQyJ5VhnHCgdJAmk9pQZsJL2BgeOT4w87KqZDd6KTXfN sUTYtjzM9ELoFGi9XEKXCRurMT7ajHAonHHM8Ve8BPdAmPvT1r5iXoSBoA1Lmq4heu0qal368jnTckGBQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1:1|5BD06802-C02E-40CE-B15E-0CDE339F25D8|2023-09-01T06:32:50|SU29ei/Jx4ZwrcntLrzL9DmIHxngP56FG5f1Ca2XolchG4iUDXgM4n+e5+i8odQYTQDzXdxAr3INyAde8tW/QtpUSdcdwFAaWYoTmL7y38kO9mTMRM2glAVy77RfAWQxJH5JPdtU0U4tQSYlaUHeFrXSGOclwelSvzbtubRHcAPWPHV7ZlI14mqDC/TYyhjTys286LIH8JJeJGiebcO4EjQyJ5VhnHCgdJAmk9pQZsJL2BgeOT4w87KqZDd6KTXfN sUTYtjzM9ELoFGi9XEKXCRurMT7ajHAonHHM8Ve8BPdAmPvT1r5iXoSBoA1Lmq4heu0qal368jnTckGBQ==|00001000000508164369|

Sello Digital del SAT:

E6UrndyN2Vb+8cBLsFDKvFJMAnrVR+wZB7HHPhYKPP/D2K+XpaT80UYa/HwsHS5CjVskNjAmkFQJDMtFem0wWlyzSGugJJAwmnvc3b0JMT8T/ShaR6O3/NDgfgpbsYYqj971w3F+YHblDiM VpDIURyl+B3jpfSlxjcvBb42WZe6VGvK/W0KctQvwE6yjh/+mndpJ3sFF/4Y+WNZ+l8p48QEeaE1LcdEyP81lJlukk2f5LyyXVkfcp0dQbsgJTAVQzEr7hJOvfttSxLHISF9fjX9qy7/KUCmKbOAOcLYAbZKWmkrdEFIFZmzNTt76jdBW3N8/WEnxI/TRqvoCg==

Este documento es una representación impresa de un CFDI